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Aos preços acresce IVA à taxa legal em vigor

Tabela de preços 2016

Ø
Exterior

D. Exterior
sobre boca

(mm)

Espessura da
parede
(mm)

Resistência à 
tração (kg)

       T         TAT

Diâmetro
interior

(mm)

Tubo
filtro

(€/mt)

Tubo
revest.
(€/mt)

Resistência
à compressão

(bar)
Nº tubos

por palete
Nº

colunas
filtro

90

125

190

160

225

315

140

140

200

280

180

250

330

200

110

94.0 80.0 S 5.0 8.90 12.10 1000 600 6 70 3

132.0

200.0

167.0

243.0

329.0

150

147.0

211.0

297.0

190.0

266.0

346.0

211

115.0

174.0

147.0

207.0

291.0

122.0

129.0

185.0

259.0

166.0

230.8

306.0

177.0

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

5.0

8.0

6.5

9.0

12.0

5.5

5.5

7.5

10.5

7.0

9.6

12.0

7.5

9.80

21.20

15.40

31.30

52.00

12.66

12.30

21.20

40.00

18.30

35.50

75.0

24.31

13.00

27.18

20.31

38.28

61.95

16.93

16.57

27.61

48.70

23.85

43.19

87.50

30.72

1.900

4.800

3.000

7.000

8.000

2.900

2.800

3.800

8.000

3.500

7.500

8.000

4.000

800

2.000

1.500

3.200

3.600

5

1.200

1.700

3.500

1.500

3.500

3.600

7

5 45 3

6 18 4

6 33 4

7

7

18

8

5

6

45 3

7 45 3

5

7

18

11

5

5

6 22 4

7

7

11

8

5

6

18 5

114.4 99.6 S 5.2 9.60 12.80 1200 700 6

96.0 78.0 R 6.0 9.20 13.47 1500 800 8

116.4 97.6 R 6.2 11.10 15.37 2500 1000 8 48 3

Ø
Exterior

D. Exterior
sobre boca

(mm)

Espessura da
parede
(mm)

Diâmetro
interior

(mm)

Resistência
à tração

(kg)

Resistência à 
compressão

(bares)
Nº tubos

por palete
Nº 

colunas
filtro

Tubo
filtro

(€/mt)

Tubo
revest.
(€/mt)

Acresce ao preço acima indicado:

       - 5% para tubos de 3 e 4 metros
       - 10% para tubos de 2 metros

Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio

Tubo filtro com ranhuras de 0.6 ; 1.0 ; 1.5 ; 2.0 ; 3.0 mm.

* NORMA DE FÁBRICA

6 
m

ts
5 

m
ts

6mts

5mts

* NORMA DE FÁBRICA

ACESSÓRIOS GEOROSCADO® LISO

ACESSÓRIOS GEOROSCADO® ESTRIADO

Produtos para Sondagens
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Aos preços acresce IVA à taxa legal em vigor

Tabela de preços 2016

PRODUTO HOMOLOGADO
PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA

PRODUTO HOMOLOGADO
PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA

Ø
Exterior

D. Exterior
sobre boca

(mm)

Espessura da
parede
(mm)

Resistência
à tração

(kg)

Diâmetro
interior

(mm)

Tubo
filtro

(€/mt)

Tubo
revest.
(€/mt)

Resistência
à compressão

(bar)

125

190

280

160

225

330

140

200

315

180

250

132.2 112.6 S 6.2 13.00 16.59 2.400 8

201.5 170.8 S 9.6 29.07 35.78 6.000 8

167.6 144.0 S 8.0 20.22 26.19 4.500 8

242.0 203.4 S 10.8 44.16 52.48 9.500 8

332.5 284.8 S 15.1 72.39 83.65 14.500 8

148.2 126.0 S 7.0 15.67 20.44 3.500 16

213.2 180.8 S 9.6 31.60 38.80 6.700 9

293.9 253.2 S 13.4 57.07 67.41 10.000 9

190.9 162.0 S 9.0 25.81 32.05 5.000 9

263.8 226.0 S 12.0 48.53 57.10 9.500 9

350.0 298.4 S 15.8 108.20 126.24 14.500 8

134.0 110.2 R 7.4 15.86 19.52 3.000 17

205.0 167.4 R 11.3 33.94 40.93 7.500 18

171.0 141.0 R 9.5 24.33 29.83 6.000 15

244.6 198.2 R 13.4 48.93 57.00 12.000 15

337.6 277.6 R 18.7 89.87 100.54 19.500 15

149.4 123.4 R 8.3 18.12 23.09 4.300 19

216.0 176.2 R 11.9 39.86 47.59 8.300 16

299.5 246.8 R 16.6 71.78 81.86 14.500 15

194.0 158.6 R 10.7 30.33 36.72 6.500 19

269.6 220.4 R 14.8 58.38 67.39 13.000 16

356.0 290.8 R 19.6 138.27 155.56 19.500 15

Ø
Exterior

D. Exterior
sobre boca

(mm)

Espessura da
parede
(mm)

Diâmetro
interior

(mm)

Resistência
à tração

(kg)

Tubo
filtro

(€/mt)

140

200

148.2 123.4 S 7.0 21.63 2.400

213.2 178.2 S 9.6 42.41 3.500

149.4 120.8 R 8.3 25.82 3.000

216.0 173.6 R 11.9 49.78 4.300

Acresce ao preço indicado:

       - 5% para tubos de 3 e 4 metros
       - 10% para tubos de 2 metros

Principais caraterísticas:
• possui anel de vedação
• comprimento útil
• tubo filtro com ranhuras de 0.6 ; 1.0 ; 1.5 ; 2.0 ; 3.0 mm.

PRODUTO HOMOLOGADO COM O Nº DH 929

Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio

ACESSÓRIOS GEOROSCADO® ESTRIADO FILTRO

ACESSÓRIOS GEOROSCADO® LISO

Produtos para Sondagens
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Aos preços acresce IVA à taxa legal em vigor

Tabela de preços 2016

Produtos para Sondagens

Redução Redução Redução€ € €

Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio

125/90

160/140

140/110

180/140

190/140

Centralizadores (€)

Tampas (macho/fêmea) (€)

Chave de corrente (€)

200/180

230/180

200/140

250/200

250/160

280/180

315/200

280/225

315/250

330/225

230.00

240.00

210.00

220.00

260.00

100.00

150.00

125.00

170.00

190.00

75.00

90.00

85.00

90.00

100.00

- 14.57 20.0011.00 16.00 -- 15.40 -13.75 18.0016.50 -

5.00 12.00 20.008.00 15.00 23.006.00 14.00 21.0010.00 18.0016.00 25.00

- - -- 90.00 -- - -- -- -

110/90

140/90

140/125

180/160

190/160

DN (mm)

Elevadores (€)

Abraçadeiras de corrente (€)

200/190

225/200

200/160

250/225

250/180

250/140

280/250225/140

280/200

315/225

330/200

330/250

200.00

200.00130.00

220.00

230.00

280.00

240.00

90.00

140.00

110.00

160.00

180.00

60.00

90.00

80.00

80.00

90.00

90 160 250125 190 315110 180 280140 225200 330

10.00 16.00 22.0014.00 19.00 26.0012.00 18.00 24.0015.00 22.0020.00 28.00

65.42 85.00 120.0075.00 95.00 140.0070.00 90.00 130.0080.00 110.00100.00 150.00

NOTA: Acessórios sem desconto

ACESSÓRIOS GEOROSCADO®
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Aos preços acresce IVA à taxa legal em vigor

Tabela de preços 2016

Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio

Ø 
Exterior

(mm)
DN

(mm)
Espessura da

parede
(mm)

Tubo revestimento
€/metro

Tubo filtro
€/metro

Resistência

Tampas Reduções

Tração (KN) Comp.
1m 1m Revest.2m 2m Filt.3m 3m>4m >4m Bares

Ø 
Interior

(mm)

50 60

125 140

100 113

175 195

250 280

80 90

150 165

115 125

200 225

300 330

10.20

29.20

20.60

53.60

98.00

16.60

36.80

20.60

72.40

126.40

15.20

33.60

26.40

63.20

118.20

20.96

44.20

28.60

91.20

156.80

10.96

30.80

21.60

56.60

103.20

17.40

38.40

21.60

76.00

133.60

16.40

35.20

27.60

66.40

124.80

22.00

46.00

29.80

96.20

164.60

12.84

35.20

24.80

66.00

118.80

20.40

43.80

24.94

86.80

155.20

19.60

39.80

31.60

76.40

144.40

25.08

51.80

34.00

111.00

188.00

5.00

17.00

10.80

31.40

67.20

7.40

22.40

11.80

42.40

92.20

7.40

20.00

14.40

40.20

84.80

11.00

27.40

16.80

56.60

115.80

5.40

18.40

11.80

34.60

72.40

8.20

24.00

12.80

46.20

99.40

8.40

21.60

15.80

43.40

91.40

12.00

29.20

18.20

61.60

123.80

7.40

23.00

15.00

45.80

88.00

11.20

29.20

16.00

57.14

121.00

11.80

26.20

19.80

53.40

111.00

15.80

35.00

22.20

76.40

147.20

4.00

6.50

5.00

8.50

12.50

4.00

7.50

5.00

10.00

14.50

6.00

8.00

7.00

11.50

16.00

6.70

9.50

7.50

13.00

19.00

52.00

127.00

103.0

178.00

255.00

82.00

150.00

115.00

205.00

301.00

48.00

124.00

99.00

172.00

248.00

76.60

147.00

110.00

199.00

292.00

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

R

R

R

R

R

R

R

R

R

R

4.40

16.20

10.20

30.00

64.80

6.80

21.40

11.20

40.60

88.60

6.82

19.20

13.80

38.60

81.60

10.40

26.40

16.20

54.20

112.00

10.00

28.40

20.00

52.00

95.60

16.00

35.86

20.00

70.54

122.80

14.80

32.80

25.80

61.40

114.80

20.40

43.20

27.80

88.80

152.80

7

27

17

50

100

11

40

19

80

145

8

35

28

85

150

30

55

30

120

220

2.5

10

6.5

13

36.5

4

13

6.5

26.4

50

3.5

12

10

20

40

10

15

10

30

60

23

DN DN

50 115/90

125
175/150

100 150/125

175
200/175

250

250/200

80 125/115

150
200/125

115
175/125

200
250/175

300

€ €

18.00 100.00

29.52
148.60

22.80 132.60

45.12
155.00

61.84

250.00

21.20 120.00

38.92
149.60

24.40
140.00

51.00

220.00

90.68

0.8

0.7

0.6

0.7

0.7

0.7

0.5

0.7

0.6

24

1.5

1.9

1.6

1.5

13

1.5

1.7

1.5

1.5

DN - diâmetro nominal

NOTA: Todas as medidas são comprimentos úteis do tubo. A estes comprimentos acresce a rosca.

Produtos para Sondagens

TUBO SBF (de acordo com a DIN4925)
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Aos preços acresce IVA à taxa legal em vigor

Tabela de preços 2016

Ø
Exterior

D. Exterior
sobre boca

(mm)

Espessura da
parede
(mm)

Diâmetro
interior

(mm)

Tubo
Areão
(€/mt)

125

190

280

160

225

330

140

200

315

180

250

134.0 112.6 S 6.2 91.63

203.0 170.8 S 9.6 154.76

172.0 144.0 S 8.0 125.20

246.0 205.0 S 10.0 195.59

335.0 285.0 S 15.0 247.21

150.0 126.0 S 7.0 107.23

216.0 181.0 S 9.5 195.59

300.0 255.0 S 12.5 225.70

195.0 162.0 S 9.0 139.98

272.0 226.0 S 12.0 216.00

350.0 301.0 S 14.5 268.72

136.0 110.6 R 7.2 93.83

206.0 168.4 R 10.8 157.98

176.0 141.0 R 9.5 128.40

249.0 199.0 R 13.0 200.89

339.0 277.6 R 18.7 273.99

153.0 124.0 R 8.0 110.93

220.0 178.0 R 11.0 198.60

304.0 248.0 R 16.0 239.70

198.0 159.0 R 10.5 143.19

277.0 222.0 R 14.0 226.60

356.0 292.0 R 19.0 293.27

90

75

60

110

98.0

83.0

62.0

118.0

80

65

50

100

R

R

R

R

5.0

5.0

4.0

5.0

83.10

78.11

65.50

87.02

Esta tabela pode ser alterada sem aviso prévio

TUBO GEOROSCADO® ENGRAVILHADO

Produtos para Sondagens


